atılmışken merkezî denetimin uzağında kalarak faaliyetlerini 
sürdüren Doğu ve Güneydoğu Anadolu dergâhları, bir şekilde faal 
kalabilmişti. Tarikatların resmen yasaklandığı tarihte sadece 
İstanbul’da faal olduğu kaydedilen tarikat merkezlerinin sayısının 
307 (üçyüzyedi) olduğunu gözönüne alırsanız tablonun, yol açtığı 
manevî boşluk yönünden arzettiği vahamet kendiliğinden ortaya 
çıkar. [6] 

Ülkücü bir gencin manevî arayışa girdiğinde çalabileceği o 
kapılardan birisi olarak tüm ülkeye takdim edilen Menzil 
dergâhının, kapıya gelen ülkücülere kucak açması ile ülkücü